
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 
  
 

Nº 1238 - Setembro/2025 
Portaria - N° 07/2025  

(CENF/CSHNB/UFPI) 
 

 
 

 
 
 
 
 

Teresina, 17 de setembro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS
CHEFIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

PORTARIA CENF/CSHNB/UFPI Nº 007, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

Autoriza  Projeto de Extensão: "Desenvolvimento 
de  Intervenções  Educativas  para  Adolescentes 
Sobre Saúde Menstrual”, inscrito no Módulo de 
Extensão do SIGAA sob nº 2.8311/2025.

A Presidente do Colegiado do Curso de Enfermagem da Universidade Federal do Piauí, 
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso de suas atribuições legais e considerando.

-  O  que  estabelece  o  artigo  48º,  parágrafo  2º,  do  Regimento  Geral  da  UFPI  - 
Resolução Nº 45/99 – CONSUN;

- O que estabelece a Resolução CEPEX/UFPI  nº 085, de 22 de maio de 2018;
- O que estabelece a Resolução CEPEX/UFPI  nº 297, de 20 de junho de 2022;
-  A  urgência  do  pleito  do  requerente  e  na  impossibilidade  de  convocação de 

Assembleia de Curso para tratar exclusivamente desta pauta.

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar,  ad referendum,  a solicitação da professora Luisa Helena de Oliveira 

Lima  de  submissão  do  Projeto  de  Extensão  entitulado:  “Desenvolvimento  de  Intervenções 

Educativas  para  Adolescentes  Sobre  Saúde  Menstrual”,  inscrito  no  Módulo  de  Extensão  do 

SIGAA sob nº 2.8311/2025.

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da 

UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto no 10.139/2019, da Presidência da República.

Picos (PI), 16 de setembro de 2025.

Prof. Drª. Suyanne Freire de Macedo
- Coordenadora do Curso de Bacharelado em Enfermagem - CSHNB/UFPI -


	CHEFIA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
	Prof. Drª. Suyanne Freire de Macedo

